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Excelentissimo Senhor:;

Com nossos cordiais cumprimentos, e em atengéo ao Oficio
n® 122/2019, Reguerimento n°® 65/2019, vimos pelo presente encaminhar
informacdes prestadas pelo Servico de Agua e Esgoto do Municipio de Bariri —
SAEMBA.

Colocamo-nos a inteira disposicdo para quaisquer esclarecimentos
e informagdes complementares sobre o assunto.

Aproveitamos a oportunidade para reiterar a Vossa Exceléncia e

aos demais Senhores Vereadores protestos de estima e considerago.

-O LEONI NETO

Prefeito Miynicipal

Camara Municipal
de Bariri

01 0UT. 2018

PROTOCOLO
N© 558

A Sua Exceléncia o Senhor

RICARDO PREARO

Presidente da Camara Municipal de Bariri
BARIR| - SP

Rua Francisco Munhoz Cegarra, 126 - Centro - CEP: 17.250-000
CNPJ: 46.181.376/0001-40 - www.bariri.sp.gov.br
Fone: (14) 3662-9200

>




Bariri, 20 de setembro de 2019

Req. 065/2019 referente aoc PA 13265/19

Assunto: Informagdes sobre contratagcdo de empresa para
Prestacdo de Servigo de Consultoria.

Em atengdc ao requerimento 065/2019,

encaminho as documentacdes solicitadas.

Em resposta ao questicnamento da necessidade
de contratacdo de tal servico de consultoria, o objeto, a prestagéo de
servicos técnicos profissionais de consultoria e assessoria em tomadas
de decisdes visando o aperfeicoamento das atividades de gestdao em
geral do Saemba. A empresa contratada foi responsavel por compilar
todos os dados, traduzir, demonstrar todas as informacgdes de todas as
areas do Saemba, analisar dados historicos e projetar futuros com as
melhorias necessarias para a gestéo geral do Saemba, com a finalidade
de adequacdes internas € externas e do funcionamento do Saemba para
atender o melhor possivel a populagao Baririense, € também prestar
apoio para o atendimento das normas vigentes, em especial aguelas
lavradas pelos 6rgaos fiscalizadores de controle interno e externo, ja que
temos constantes mudancas nas leis e temos que adequar a autarquia.
Resumidamente esse servico para verificar como estava a gestao em
todos os setores do Saemba, anterior a entrada desta nova gestéo, o que
foi feito para melhorar com relacéo a antiga gestéo, o que deu resultado
nessas mudancas, e identificar os erros que ainda estava acontecendo
para poder corrigir e melhorar cada vez mais o atendimento de todos os

setores.



Estamos no caminho certo, pois essa melhora
foi comprovada através da pesquisa de satisfagcdo realizada em
junho/2019, por uma empresa idonea para o saemba (em anexo), onde
consta na avaliagdo geral de todos os setores Saemba, apenas 2% de

avaliacdo negativa da populacéo Baririense.

Colocamo-nos & disposicdo caso haja

necessidade de maiores informacgdes.

No ensejo, renovamos nossos protestos da mais sincera estima e

elevada consideracao.
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HELITON CRISTIANO ALBRANTI
DIRETOR SUPERINTENDENTE

Rua Sele de Setembra, 1045 -
CEP 17250-000 - FonefFax: (14) 3662-9413
CNPJI 02.310.729/0001-30 - nsee, Est, 201,085,208 114
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Avaliagdo geral do Saemba
Grau de satisfagéo
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O R. Sete de Setembro, 1043 —~ Bariri — S.P. Tel. {14) 3662-9413
C.N.P.J. 02.310.729/0001-90
INSC. ESTADUAL 201.083.268.114

SETOR DE MATERIAL E PATRIMONIO

G
- ol g

PROCESSO DE COMPRA N.° 576/ 2018

Numero P.Empenho: 589/2018 Emissao: 15/10/2018

)R DE CONTABILIDADE
autorizagdo para comprar os produtos e cu servicos abaixo relacionados.

or [1305 [EXITO SOLUGOES EM GESTAO PUBLICA LTDA ME Aok B
[RUA JAIR MARTINS MIL HOMENS, 500 [ Bairro: SAC JOSE )
[ S&o José do Rio Preto ! [CEF.: ~ [15090-D80 ]
[11.074.072/0001-08 o [insc. Municipal [ i o e )
| | ielefone | 17 996555858 !

I | Agéncia ' [ Banco |
[ Discriminagac Unitario Total |
| Prestacao de Servico [ 15.000,00 15.000,00 ]
[Valor Total | 15.000,00

ETACAO DE SERVICO COM CONSULTORIA A PERIDO DA SUPERINTENDENCIA.
0 PRESTADO ATRAVES DE PESQUISA
izao de Pagamento: APOS FATURA DA NOTA

. 388 .

i70 de Custo 0301

iy T
' J DIVISAO DE ADMINISTRAGAO E FINANCAS

I ‘r. r ,.7 ;‘/ 1’."
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“=José Clovis Basso
Setor de Material
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OBS. APENAS ACEITAREMOS NOTA FISCAL COM 02 VIAS

ENVIAR DANFE PARA O E-MAIL
almoxarifado@saemba.sp.gov.br




Serv. Agua Esgoto Munic. Bariri - Saemba CNPJ 02.310.729/00U1-YU

NVOTA DE EMPENHO No.: 000849/2018 Global Orcamentario \
. i

IR s adeid as & #5550 G 0 SAEMBA DESPESA: 00048

JNIRADE ek cws s s aeseinet 01 DIVISAO DE ADMINISTRACAO E FINANCAS

BEUNCRAQL. salisisd ¢ & ams i 2 17 Saneamento

SUB=FUNCRD: 45 5 cvmsimisd 128 Administracac Geral

PROGRAMA, .« +c-ssesress 0017 Operacionalizacao dc Sistema de Agua e E

PROJETO/ATIVIDADE . n»s 3t 2.043 Manutencao das Atividades do SAEMBA

CATEGORIA ECONOMICA..: 3000.00.00 SERVICOS DE CONSULTORIA

SUB-CATEG ECONOMICA..: 3300.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

BEEMBENTO 0k i oeaiaies o 3390.00.00 APLICACOES DIRETAS

SUB-ELEMENTO. . s.v0o v s0 2 3390.35.99 OUTROS SERVICOS DE CONSULTORIA

Credor: 1481 EXITO SOLUCOES EM GESTAO PUBLICA LT CGC: 11.074.072/0001-08B

Banco: 001 Ag: 4018-5C/C:22710-2
Endereco: RUA JAIR MARTINS MIL HOMENS 50 Fone: 17 996555858 Sao Jose do Rio Pret

E-mail:

MOD DE LICITACAO: Dispensa por Limite No. 572 PROC DE COMPRA 576
---Valor Orcado--- =---Saldoc Anterior--- —Valor do Empenho- -=-~8Saldo Atual-———-
20.000,0C 5.000,00 15.000,00 -10.000, 00
T BEd | T e Especificacag-—==——————r—==- Valor Unit. Valocr Totgd
s 1 Prestacao de Servico 15.000,0000 15.000, 00
0 PRESTACAO DE SERVICO COM
CONSULTORIA A PEDIDO DA
SUPERINTENDENCIA.
Total Geral 10000, 008

VALOR POR EXTENSO: dez mil reais***************k***‘********‘k*'}r****************w
LA S S S S SRS R SRS R EEEEEEEEEEEEEEEE R EEEEE R R I S R e

EMISSAO...:15/10/2018
VENCIMENTO:31/12/2018 ORDENADOR DA DESPESA CONTADCR

A Liquidacao da Despesa descrita nesta NOTA DE EMPENHO, procedeu-se com base no
Documento apresentado, onde demonstra a entrega do material ou servico prestado

DATA: / / ASSINATURA:
———————— Ordem de Pagamento ———==————- TremmEmmee e ROCEDE memeeeta—ne
Em / / Em / /
Pague—se a importancia Recebl a importancia
Acima Processada Acima Processada

DIRETOR FINANCEIRO ASSINATURA CREDOR
= R PO e R e e (R e e e
BaNGO,: v il

Recursos.:




Serv. Agua Esgoto Munic. Bariri - Saemba CNPJ UZ.31U. /29/00ULl-9U N
Wil

NOTA DE EMPENHO No.: 000849/2018 Anulacao Orcamentario Xid
B

DRGROE: « ¢ & spwssivs o § § 5.4 s 03 - SAEMBA ' DESPESA: 00048

INIDRADE: ¢ sloevnsziss ¢ ns IS | DIVISAO DE ADMINISTRACAO E FINANCAS

FUNGRAG. ; & slewimins s & 5 % as A /) Saneamento

SUB~BUNCRAOL © i wer s ameil 122 Administracaoc Geral

PROGRAMAL ibiesiivian s v o ws & | 0017 Operacionalizacao do Sistema de Agua e E

PROJETO/ATIVIDADE....: 2.043 Manutencaco das Ativicades do SAEMBA

CATEGORIA ECONOMICA..: 3000.00.00 SERVICOS DE CONSULTORIA

SUB-CATEG ECONOMICA..: 3300.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

ELEMENTO  sls s svssseossd 3390.00.00 APLICACOES DIRETAS

SUB-ELEMENTO.........: 3390.35.99 OUTROS SERVICOS DE CONSULTCRIA

Credor: 1481 EXITO SOLUCOES EM GESTAO PUBLICA LT CGC: 11.074.072/0001-08

Banco: 001 Ag: 4018-=5C/C:22710-2
Endereco: RUA JAIR MARTINS MIIL. HOMENS 50 Fone: 17 996555858 Sac Jose do Rio Pret

E-mail:

MOD DE LICITACAO: Dispensa por Limite RO, S92 PROC DE COMPRA 576
---Valor Qrcado--- ==-5aldo Anterior——-— —Valor do Empenho- ~==Salde Atial-———
20.000,00 5.000,00 3.000,00 10.000,00
It. Qtd @ —————mmm——mm———— Especificacao~—————=—=~=——=— Valor Unit. Valer Total
1 1 ANULCAC EMPENHO GLOBAL
ENCERRAMENTO EXERCICIO. 5.000, 0000 5.000,00
Total Geral 5.000,00

VALOR POR EX":ENSO: CinCO I'ﬂll reais*****‘A—************************w***********r**
*khkhkhkFrkhkhkdrhkhkFrrhrkhkArrhkdrF A dA bk hdddk bk r bbbk hoddrrrbhbhbhdrrrndhhddadhh

EMISSAO...:31/12/2018 _
VENCIMENTO:31/12/2018 ORDENADOR DA DESPESA CONTADOR

A Liquidacao da Despesa descrita nesta NOTA DE EMPENHO, procedeu-se com base no
Documento apresentado, onde demonstra a entrega do material ou servico prestado

DATA: / / ASSINATURA:
———————— Ordem de Pagamentsd | ———=v——=- mEmsrsmassmecs  RECIHO. Seemssimbnee
Fm / ) Em 7 /
Pague-se a importancia Recebl a importancia
Acima Processada Acima Processada

DIRETOR FINANCEIRC ASSINATURA CREDCR
v T T R &l o e S T e e e e
BANCO .+ -5 1

Recursos. :




S4o Jose do Rio Preto, 01 de outubro de 2018.

Ao
Servigo de Agua e Esgoto do Municipio de Bariri - SAEMBA

Inicialmente, gostariamos de agradecer a oportunidade e a confianga
empreendida a nossa empresa. Convictos da qualidade dos servigos prestados pela
EXITO SOLUCOES EM GESTAO PUBLICA, contamos com a sua imediata aceitacao
da proposta.

Estamos a disposigdo para es esclarecimentos adicionais que se fizerem

necessarios.

Atenciosamente,
(.
||_ ...: _,f::,
%8
EXITO SOLUCOES EM GESTAO PUBLICA
David Adriano Manguesi

Sécio Diretor



Contratacdo pelo pericdo de 3 meses de empresa especializada na

prestacio de servigos técnicos profissionais de consultoria e assessoria em
tomadas de decisdes para o Superintendente, visando o aperfeicoamento das
atividades de gestio. A referida empresa devera compilar dados, traduzir
balancetes, demonstrativos e informagdes analiticas, analisar dados histéricos e
projetar futuros, atendendo as solicitagbes principalmente do chefe desta
Autarquia, bem como prestar apoio no atendimento as normas vigentes, em
especial aquelas lavradas pelos 6rgéos fiscalizadores de controle interno e externo.

2 Valor do [nvestimento

Servigos Valor mensal Valor total (3
(R$) meses) (R$)

Contratacao pelo periodo de 3 meses de
empresa especializada na prestacdo de
servicos técnicos profissionais de consultoria e
assessoria em tomadas™ de decisdes para o
Superintendente, visando o aperfeicoamento
das atividades de gestao. A referida empresa
devera compilar dados, traduzir balancetes,
demonstrativos e informagdes analiticas,
analisar dados histéricos e projetar futuroes,
atendendo as solicitacbes principalmente do
chefe desta Autarquia, bem comc prestar
apoio no atendimento as normas vigentes, em
especial aquelas lavradas pelos &rgios
fiscalizadores de controle interno e externo.

R$ 5.000,00 R$ 15.000,00

3 Prazo para execugio dos Servigos

Os servicos objeto desta proposta serdo executados a partir da
assinatura do contrato.



4. Forma de Pagamento

O pagamento serd realizadc apés 05 dias da emissdo da nota fiscal
comprovando que os servicos foram prestados.

5 Forma de execucio des Servicos

Os servicos técnicos especializados serdo prestados ao SAEMBA,
através de duas visitas presenciais mensais, e por tempo ilimitado por meio de
conexao remota, servicos de internet e outros meios de comunicacoes disponiveis,
quando necessario.

Durante a vigéncia do contrato os integrantes do SAEMBA poderdo
entrar em contato (fone, e-mail, dentre outros) com os responsaveis pela
prestacdo dos servicos para esclarecimentos de dividas ligadas aos itens previstos
nesta pesquisa de prego de forma ilimitada.

6 Validade da Proposta

Essa proposta é valida por 30 (trinta) dias a contar da data da sua
emissao,

Atenciosamente,

David Adriano Manguesi

Sdécio Diretor



JCV | JOAO DO CARMO VERONESI - ME

PROPOSTA

DATA DA PROPOSTA l 4/10/2018

Euatro de outubro de dois mil e
ezoito

DESTINATARIO E:lw:oz.am.ns/ouom-ao

EMBA - Servico de Agua e Esgoto do Municipio de Bariri

Prestag@o de servigos técnicos profissionais de consulloria e assessoria em lomadas

decisbes para o Superintendente, visando o aperfeicoamento das atividades de gestdo.
€‘° referida empresa devera compilar dados, traduzir balancetes, demonstratives e informagde
0$\ analiticas, analisar dados histéricos & projetar futuros, atendendo as solicitagdes principalment
o chefe desta Autarquia, bem como prestar apoio no atendimento as normas vigentes, e

especial aquelas lavradas pelos drgécs fiscalizadores de controle interno e exierno.

VALOR MENSAL
PERIODO (MESES)

Valor Total

T DOPRAZO E VALORES

RS 5.300,00 (Cinco Mil e Trezentos Reais)
3 {Trés)

RS 15.900,00 (Quinze Mil e Novecentos Reais)

b3

AGUDOS, 04 DE QUTYBRO DE 2018

JOAO OWBRONES] - ME

k)
=

[22.481.268/0001-55]

JOAQ DO CARMO VERONES - ME

) Av: Sebastiang Leile, 938
Bairro Santa Ceciiiz - CEP: 17.120-000

L—- E Agudoes - Sp ﬁ__j

Avenida Sebastiana Leite n? 938 - 17.120-000 - Agudos - SP (14) 99771-1323

CNPJ: 22.481.268/0001-25 - e-mail: jcveronesi.me@gmail.com
Contabilidade comercial, Rural, Piblica e Tercairo Setor



-

HUMANIZARE

a0, rd

Consultoria e Assessoria Contabil

S3o José do Rio Preto, 01 de Outubro de 2018,

Ao SAEMBA-Bariri, SP.
QRCAMENTO

A Humanizare Consultoria e Assessoria Contabil, inscrita no CNPJ
n°. 27.474.470/0001-43, vem por meic desta, apresentar
orgamento de pregos, conforme segue.

= Objeto

Prestacdo de servigos técnicos profissionais de consultoria e assessoria.

» Realizagdo dos servigos:

Os servigos técnicos especializados serdc prestados ac SAEMBA,
através de duas visitas presenciais mensais, e por tempo ilimitado por
meio de conexdo remota, servicos de internet e outros meios de
comunicagdes disponiveis, guando necessario.

Contratagdo pelo periodo de 3 meses deT';
empresa especializada na prestagdo de
servigos técnicos profissicnais de consulitoria
e assessoria em tomadas de decisdes para o -
Superintendente, visando o | MENSAL | 5.450,00 16.350,00
aperfeicoamento das atividades de gestdo. A
referida empresa deverd compilar dados,
traduzir balancetes, demonstrativos e |
informagSes _analiticas, _analisar _dados | |




B

o

Consultoria e Assessoria Contabil

P —————————————————————————

| histéricos e projetar futuros, atendendo as ‘ |
- solicitagbes principalmente do chefe desta |

Autarquia, bem como prestar apoio nho j | i
! atendimento as normas vigentes, em !
| especial aquelas lavradas pelos oOrgdos '| | !
! fiscalizadores de controle internc e externo. |

‘ " R e
3 s sy N u e ]

16.350,00 |

= Condigtes de Pagamento

O pagamento devera ser realizado no dia 10 do més seguinte ac da
prestacdao dos servigos.

= Validade do orcameania

Orgamento valido por: 30 (dez) dias.

b W

HUMANIZARE CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL
ALEX DE OLIVEIRA
CNPJ: 27.474,470/0001-43
TITULAR




PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO RIO PRETO NiiErs da
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA NFS-e
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e o
Data e Hora da Emissao: 23/11/2018 14:35.07 Competéncia: ' 23/11/2018 Cadigo de Verificagdo: 713625785
Nimero do RPS: N° da NFS-e substitulda: Local da Prestagéo: SAQ JOSE DORIO PRETO - SP_
sk ' Dados do Prestacor de Servigos '

Razéo Social/Nome:

EXITO SOLUGOES EM GESTAD PUBLICA LTDA ME

CNPJ/CPF: 11.074,072/0001-08 Inserigdo Municipal: 3487340 Municipio: SAD JOSE DO RIQ PRETC UF SP
Endereco e Cep: R JAIR MARTINS MIL HOMENS 500 - CENTRO - J©. DO CEP- 15090-080
Complemento: SAL:PJ ;i%' 2 | Telsfone: l .“ET_?-]%_E'S'-SBSB i e-mall: |_— : comercial@axi@;cgcnm br
Wi : ] i _' g ’ . Dados do Tomador de Servigos
Razdo Social/Nome: FERVICO DE AGUA E ESGOTO DO MUNICIPIO DE BARIRI SAEMBA
CNPJ/CPF: I 02.310,729/0001-90 Inscrigo Municipal: ! ’ Munigipio: BARIRI ’ UF: ’ 5P
Endereco e CEP: R 7 DE SETEMBRO ,1043 - CENTRO CEP: 17250-000
Complemento: Telefone: l e-mail: ‘ heliton@saemba.sp.gov.br

el TR

Discriminagée dos Servicos

restacao de.sewi{:os tecnicos prdfissicnais em wmadaé de decisbes para o

uperintendente, visando o aperfeicoamento das atividades de gestéo.

Cédigo do Servico / Atividade

17.19/ 17 19.01 - Sociedade de Profissionais - Contadores, Técnicos Contabeis

Detalhamento Especifico da Construgéo Civil

Cadigo da Obra: l Codigo ART:
' ; Tributos Federais
| IR(RS): 1 INSS(RS): CSLL(RS):
WA ame > Cuiras Retencliss Céleulo do ISSQN devido no Municigio
Valor dos Servicos R$: Natureza Opera¢io Valor dos Servigos RS 5.000,00
Desconto Incondicionado: 0,00 1-Tributagéo no municipio DeducbesDedugies Permitidas em Lei 0,00
Desconto Condicionado: Regime Especial Tributagao Desconto Incondicionado: 0,00
Retencbes Federais: 3-Sociedade de Profissionais (=) Base de Célculo >
Cutras Retengbes: Opcéo Simples Nacional {x) Aliquota %
Valor ISSQN Retido: 1-Sim ISS a reter;

Incentivador Cultural

2-Mao

(=) Valordo ISS R$:

TOTAL DA NFS-e R$:

5.000,00

Avisos

1- Uma via desta Nota Fiscal serd enviada atraves do e-mail fornecido pefo Tomador dos Servigos,
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site sjrp ginfes. com br, com a utilizacao do Codigo de Verificacdo.




PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO RIO PRETC NGmero da
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA NFS-e
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e e
Data e Hora da Emisséo: 18/12/2018 10:58:32 Competéncia: 18/12/2018 Cadigo de Verificagéo: 043485269
Ndmero do RPS: N°® da NFS-e substituida: l.ocal da Prestag8o: ] SAO JOSE DO RIO PRETO - SP
J iu.  Dados do Prestador de Servigos
Razdo SnciaHNor;'he: ..Fxr-ro SOLUGOES EM GESTAO PUBLICA LTDA ME =
SNF‘J:’CPF:] 11.074.072/0001-08 Inscrigio Municipai: 34873440 Municipio: [ SAQ JOSE DO RIO PRETO ‘ Ur I SP
Enderego e Cep: R JAIR MARTINS MIL HOMENS ,500 - CENTRO - ID, DO CEP: 15090-080
Complemento: SAL:NE?H' i Telefone: {1 ?)96555?58 a-mail; cor;:ercial@exitosolucoes.com.br
' ey e Dados do Tomador de Servicos
Razao Sc;damcme: ISERVICO DE AGUA E ESGOTO DO MUNICIPIO DE BARIRI SAEMBA
CNPJICPF: 02.310.729/0001-90 | Inscrigéio Municipal: 1 } Municipio: BARIRI ‘ UF'J SP
Endereco e CEP: R 7 DE SETEMBRO ,1043 - CENTRO CEP: 17250-000
Complemento: | Telefone: | | e-maif: [ heliton@saemba.sp.gowv. br
s 8 T TSR R Discriminagdo dos Servicos
Prestau;z'aé de semq:os fecnicos profss.siunais em tomadas de decisoes para o Superintendente. visando o aperfeicoamento das atividades de gestao
DADOS BANCARIOS:
BANCO BRASIL
IAGENCIA: 4018-5
C/C 22710-2
Cédigo do Servico / Atividade
17.19/17.19.01 - Sociedade de Profissionais - Contadores, Técnicos Contéabeis
o S T ' Detalhamento Especifico da Construcéo Civil
Cédigo da Obra: Céodigo ART:
d ; ' . Tributos Federais
PIS: COFINS: IR(RS) I INSS(RS): I CSLL{RS):
5 M@VM»PWM Sawlqos Outras Retengdes : Gélculo do ISSQN devido no Municipio
Valor dos Servicos RS$: 5.000,00 Natureze Operagio Valor dos Servigos R$ 5.000,00
Desconto Incondicionado: 0,00 1-Tributagdo no municipio Dedugdes/Deducdes Permitidas em Lei 0,00
Desconto Condicionado: Regime Especial Tributacio Desconte Incondicionado: --———-"[;;]—“——“
Retencdes Federais: 3-Sociedade de Profissionais (=) Base de Célculo
Outras Retencdes: Opgéo Simples Nacional {x) Aliquota %
Valor ISSQN Retido: 1-8im 158 a reter:
Incentivador Cultural
S (=) Valordo ISS RS$:
TOTAL DA NFS-e R$: 5.000,00 o

1- Uma via_d_esta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Servicos,
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site sjrp ginfes_.com.br, com a ulilizagao do Codigo de Verificagao.

Avisos




SR 'Q.aw#r}i

Al R, Sete de Setembro, 1043 Barln - S P. Tel. (14] 3662 9413
W‘*’%@M C.N.P.J. 02.310.729/0001-9C
“‘“’“ ' INSC. ESTADUAL 201.083.268.114

SETOR DE MATERIAL E PATRIMONIO

PROCESSO DE COMPRA N.° 30/ 2018

Numero P.Empenho: 36/2019 Emissao: 02/01/2019

AQ SETOR DE CONTABILIDADE
Solicitamos autorizagdo para comprar os produfos e ou servigos abaixo reiacionados.

| Fornecedor [ 1305, [EXITO SOLUGOES EM GESTAO PUBLICA LTDA ME [
[ Enderego "TRUA JAIR MARTINS WIL HOMENS, 500 [ Bairro: SAD JOSE |
[Cidade [ S3o José do Rio Preto | CEP.: [ 15090-080 |
(cNPJ [ 11.074.072/0001-08 [insc. Municipal i |
[E-mail [ [ telefone [17 596555858 ]
[Conta i [Agéncia | = [Banco I |
Quant. Discriminagac Unitaric Total
1,00 Prestacdo de Servigo 3 15.000,00 15.000,00
[ Yalor Total [ 15.000,00 I

PRESTACAO DE SERVICO COM CONSULTORIA A PEDIDO DA SUPERINTENENCIA.

Condicao de Pagamento: APOS FATURA DA NOTA

R.M. n.°

Centro d 2
67" 0 de Custo 0301 DIVISAO DE ADMINISTRACAO E FINANCAS

-José Ciovrs Basso
Setor de Material

OBS. APENAS ACEITAREMOS NOTA FISCAL COM 02 VIAS

ENVIAR DANFE PARA O E-MAIL
almoxarifado@saemba.sp.gov.br




erv. Agua Esgoto Munic. Bariri - Saemba LINEY VZwwavermar - oy

OTA DE EMPENHO No.: 000036/2019 Global Orcamentario ?“f
\¥

PREIRO) s v ilnm wndhis 557 & 8 03 SAEMBA DESPESA: 00067

BEEER R o S a5 : 01 DIVISAO DE ADMINISTRACAO E FINANCAS

BINGCROE ol st st aes o BT Saneamento

SUBSRUNCAO . oo oo vn s s s e Administracac Geral

PROGRAMA., J « o mwmenis = aos b £ QLLY Operacionalizacao do Sistema de Agua e E

>)ROJETO/ATIVIDADE....: 2.043 Manutencac das Atividades do SAEMBA

SATEGORIA ECONOMICA. .: 3000.00.00 SERVICOS DE CONSULTORIA

3JUB-CATEG ECONOMICA..: 3300.00.0C OUTRAS DESPESAS CORRENTES

3390.00.00 APLICACOES DIRETAS

ELEBMENTO : § a w vesvsvess & o8
SUB~ELEMENTO. c va s v s : 3390.35.99 OQUTROS SERVICOS DE CONSULTORIA
Zredor: 1481 EXITO SOLUCOES EM GESTAO PUBLICA LT CGC: 11.074.07270001-08
Banco: 001 Ag: 4018-5C/C:22710-2
Endereco: RUA JAIR MARTINS MIL HCMENS 50 Fone: 17 996555858 Sao Jose do Rio Pret
E-mail:
MOD DE LICITACAO: Dispensa por Limite No, 31 PROC DE COMPRA 30
---Valor Orcado--- ---Saldo Anterior--- -Valor do Empennho- ~=-=Saldo Atual----
85.000,00 85.000,00 15.000,00 70.000,00
ITE-06d | i =rmramarer s Egpecifigacass—r -5 Valor Unit. Nalor Total
0 PRESTACAO DE SERVICO COM
CONSULTORIA A PEDIDO DA
SUPERINTENENCIA.
Total Geral 15.000,00

VALOR POR EXTENSO: quinZe mll reais********wr**x******1—***x********r***w*******
L R e R I " N U A S gt

EMISSAO...:02/01/2019
VENCIMENTO:15/04/2019 ORDENADOR DA DESPESA CONTADOR s

g Liquidacao da Despesa descrita nesta NOTA DE EMPENEO, procedeu-se com base no
ocumento apresentado, onde demcnstra a entrega do material ou servico prestado

DATA: / / ASSINATURA:
———————— Ordem de Pagamento ==----—-- T e A S e Lk
Em / / Em / / it s e
Pague-se a importancia i ]

- R - I
Acima Processada Ai?igﬁpioéggggginCla
_____________ DIRETOR FINANCEIRO ASSINATURA CREDOR
Cheqgue oy e e S s el SRS PO e e e
Banco. .3

Recursos. :




Sao José do Rio Prete, 02 de janeiro de 2016.

A
SERVICO DE AGUA E ESGOTO DO MUNICIPIO DE BARIRI SAEMBA.

Inicialmente, gostariames de agradecer a oportunidade e a confianca
empreendida a nossa empresa. Convictos da qualidade dos servigos prestados pela
EXITO SOLUGOES EM GESTAO PUBLICA, contamos com a sua imediata aceitacdo da

proposta.

Estamos a disposi¢ao para os esclarecimentos adicionais que se fizerem

necessarios,

Atenciosamente,

—————

EXITO SOLUCOEE EM GESTAO PUBLICA Jodo
Antonio Dias Rodrigues S6cio Diretor

EXITO SOLUGOES EM GESTAO PUBLICA LTDA - ME CNPJ 11.074.072 /000108 Rua Jair Martins
Mil Homens, 500 Sala 1103 11° andar Vila SioJosé S30 José do Rio Preto - SP CEP: 15090-080 -
E-mail: comercial@exitosolucoesxom.br
Fone: (17) 3226-7791/99655-5858

b.":'llll |



SOLUGCOES EM GESTAO PUBLICA

1 Servico P st

Contratacdo pelo periodo de 03 meses de empresa especializada na
prestagio dé servigos técnicos profissionais de consultoria e assessoria em tomadas de
decisdes para o Superintendente, visando o aperfeicoamento das atividades de gestao.
A referida empresa devera compilar dados, traduzir balancetes, demonstrativos e
informagdes analiticas, analisar dados histéricos e projetar futuros, atendendo as
solicitagdes principalmente do chefe desta Autarquia, bem como prestar apcio no
atendimento as normas vigentes, em especial aquelas lavradas pelos orgaos
fiscalizadores de controle internc e externo.

2 Metodologia de trabalho:

Os servicos técnicos especializados serao prestados ac SAEMBA, através de
duas visitas presenciais mensais, e por tempo ilimitado por meio de conexdo remota,
servicos de internet e outros meios de comunicacoes disponiveis, quando necessario.

Durante a vigéncia do contrato os integrantes do SAEMBA poder3do entrar
em contato (fone, e-mail, dentre cutres) com os responsaveis pela prestagao dos
servicos para esclarecimentos de duvidas ligadas aos itens previstos nesta pesquisa de
preco referéncia de forma ilimitada.

3 Valor Investimenio

Servigos Valor més (R$) | Valor total (R$)
Contratacdo pelo periodo de 03
meses de empresa especializada na prestagac de
servigos técnicos profissionais de consultoria e
assessoria em tomadas de decisdes para o
Superintendente, visando o aperfeicoamente das
atividades de gestao. A referida empresa devera
compilar dados, traduzir balancetes,
demonstrativos e informages analiticas,
analisar dados histéricos e projetar futuros,
atendendo as solicitagdes principalmente do
chefe desta Autarquia, bem como prestar apoio
no atendimento as ncrmas vigentes, em especial
aquelas lavradas peles orgdos fiscalizadores de
controle interno e externo.

R$ 5.000,00 R$ 15.000,00




SOLUCOES| EM GESTAD F-t'Jul_i:.;.A i
4 F d to

Os servicos inerentes a esta cotacdo de preco serao pagos mensalmente
5 dias apés a emissao da nota fiscal

5 Validad P sta

Essa proposta é valida por 30 (trinta) dias a contar da data da sua
emissao.

Atenciosamente,

T et Plageisne—s s st o
EXITO SOLUCOES M GESTAQ PUBLICA
Jodo Antonio Dias Rodrigues
Sécio Diretor

-~
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Af/CSAEMBA

MELO E BORSATO CONSULTORIA £ ASSESSORIA CONTABIL
CNPJ: 20.265.214/0001-05
RUA ELIAS CHIBEB, 805, CENTRO, SEBASTIANOPOLIS DO SUL, CEP: 15.180-000

ASSESSORIA CONTABIL A

ITEM |SERVICO VALOR MENSAL | vALOR TOTAL
(RS) (RS)
01 |Contratacio pelo periodo de 03 meses de empresa R$ 5.500,00 R$ 16.500,00

especializada na prestag@o de servigos técnicos profissionais
de consultoria e assessoria em tomadas de decisCes para o
Superintendente, visando o aperfeigoamento das atividades
de gestdo. A referida empresa devera compilar dados, traduzir
balancetes, demonstrativos e informa¢bes analiticas, analisar
dados historicos e projetar futuros, atendendo as solicitagdes
principalmente do chefe desta Autarquia, bem como prestar
apoio no atendimento as normas vigentes, em especial
aquelas lavradas pelos drgdos fiscalizadores de controle
internao e externo.

VALOR TOTAL: RS 16.500,00

PROPOSTA VALIDA POR 30 DIAS

SEBASTIANOPQOLIS DO SUL 02/01/2019

27
/

71 i

Vs &

MELO E BORSATO CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL



M.D.A

Ao

Servico de Agua e Esgoto do Municipio de Bariri - Saemba

Aos Cuidados Sr. Heliton Albranti - Superintendente

A empresa MD AMIGO ASSESSORIA E CONSULTORIA
CONTABIL EIRELI, inscrita no CNPJ N° 26.758.747/0001-11, vem através desta, apresentar

or¢amento de pregos, conforme solicitado:

Objeto; Contratacdo pelo periodo de 03 meses de empresa
especializada na prestacdo de servigos técnicos profissionais de consultoria e assessoria
em tomadas de decisdes para o Superintendente, visando o aperfeicoamento das
atividades de gestdo. A referida empresa deverda compilar dados, traduzir balancetes,
demonstrativos e informagbes analiticas, analisar dados histdricos e projetar futuros,
atendendo as solicitagdes principalmente do chefe desta Autarguia, bem como prestar
apoio no atendimento as normas vigentes, em especial aquelas lavradas pelos 6rgéos

fiscalizadores de controle internc e externo.

Especificactes e Forma de Execucdo:

Os servigos técnicos especializados serdo prestados ao SAEMRBA,
através de duas visitas presenciais mensais, e por tempo ilimitado por meio de conexio
remota, servicos de internet e outros meios de comunicacBes disponiveis, quando

necessario.

Durante a vigéncia do contrato os integrantes do SAEMBA.



L

M.D.A

poderdo entrar em contato (fone, e-mail, dentre outros) com os responsaveis pela prestagdo dos
servicos para esclarecimentos de dvidas ligadas aos itens previstos nesta pesquisa de prego

referéncia de forma ilimitada.

Precificacio dos Trabalhes:

O valor referente a execugzo do objeto acima, serd de RS 16.800,00

(dezesseis mil e oitocentos reais).

Condicdes de pagamento:

O pagamento deverd ser realizado em 03 parcelas mensais de
RS 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais) e efetuado até o 10 (décimo) dia util do mas

subsequente ao da prestagac dos servigos, apos devida emissdo de nota fiscal.

Validade do Orcamento:

Or¢amento vélido por: 30 (trinta) dias.

Ariranha, 02 de janeiro de 2019.

MURILO D
AMIGO:23
278597869




W
- PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQ JOSE DO RIO PRETC N:Jmeroi'aa';
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA NFS-e
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 128
Data e Hora da Emissdo: 15/01/2019 19:38:20 Competéncia: 151112019 Cédigo de Verificagdo: 886710443
Namero do RPS: N° da NFS-¢ substituida: Local da Prestagéo; SAO JOSE DO RIO PRETO - SP
L Dados do Prestador de Servicos
Razdo Snoialmalme: EXITO SOILUCOES EM GESTAO PUBLICA LTDA ME
CNPJ/CPF:| 11.074.072/0001-08 | Inscrigio Municipal: 3487340 Municipio: SAC JOSE DO RIO PRETO UF sP
Enderecoe Cep: R JAIR MARTINS MIL HOMENS 500 - CENTRO - JD. DO CEP: 15090-080
Complemento: SAL:JS,‘;% 1 Teietone: | (159555-583 3 e-mail: r N co;r_\;::;a!@;;o;cc_e;c;nm_b_r )
Bl el U Dados do Tomador de Servicos

Razéo Social/Nome: ISERVICO DE AGUA E ESGOTO DO MUNICIPIO DE BARIRI SAEMBA

CNPJICPF: 02.310.729/0001-80 Inscrigdo Municipal: Municipio: BARIRI UF: SP
Endereco e CEP: R 7 DE SETEMBRO ,1043 - CENTRO CEP: 17250-000
Complemento: [ Telefane: J e-mail: heliton@saemba.sp.gov.br

EE 7 ' Discriminaggio dos Servigos

Prestacdo de servigos lécnicos profissionais em tomadas de decisées para o Superintendente, visando o apereicoamento das atividades de gestao.

DADOS BANCARIOS:
BANCO BRASIL
WGENCIA: 4018-5
C/C 22710-2

Codige do Servigo / Atividade

17.19/17.19.01 - Sociedade de Profissionais - Contadores, Técnicos Contabeis

T Dé{athameﬂw Especifico da Construgéo Civil

Codigo da Obra: Cédigoe ART:
i Tributos Federais
IR(RS): J INSS(RS). CSLL(RS):
g har 'i?; ! Gutras Retenglies Caleulo dn ISSQN devido ne Municiplo
Valor dos Servicos R$: 5.000,00 Natureza Opsragéio Valor dos Servicos R$ 5.000,00
Desconto Incondicionado: 0.00 1-Tributagéo no municipio Deducbes/Deducbes Permitidas em Lei 0.00
Desconto Condicionado: 0,00 Regime Especial Tributagdo Desconto Incondicionado: 0,00
Retengbes Federais: 0.00 0-Menhum |(=) Base de Célcuio
Outras Retencgbes: 0,00 Opgéo Simples Nacional {x) Aliquota % 2,00
Valor ISSQN Retido: 0,00 1-Sim 1SS a reter; () Sim (X) Nao 5
Incentivador Cultural &
s (=) Valor do ISS R$:
TOTAL DA NFS-e RS: 5.000,00

1- Uma viz desta Nota Fiscal sera enviada atraveés do e-mail fornecido pelo Tomador dos Servigos.
- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site sjrp.ginfes.com br, com a utilizagao do Caodigo de Verificagdo.

Avisos




e

:_"\I::Ij\
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO RIO PRETO NGRS Ha
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA NFS-e
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e (58
Data e Hora da Emisséo: 06/03/2019 09:52:20 Competéncia: 67312019 Codigo de Verificagao: 895495060
Namero do RPS: N° da NFS-e substituida: Local da Prestagéo: SAQ JOSE DO RIO PRETO - SP
2 -Dados do Prastador de Servicos
Razéo Social/Nome: EXITO SOLUCOES EM GESTAC PUBLICA LTDA ME
CNPJ/ICPF: 11.074.072/0001-08 Inscricéo Municipal: 3487340 Municipio: SAQ JOSE DO RIO PRETO UF SP
Enderego e Cep: R JAIR MARTINS MIL HOMENS 500 - CENTRO - JD. DO CEP: 15080-080
Complemento: BA UM TR Teonk (17)9655-5856 e-mail: ‘ ot SRk R
e s e Dados do Tomador de Servigos
Raz&o Social/Nome: JSERVICO DE AGUA E ESGOTO DO MUNICIPIO DE BARIRI SAEMBA
CNPJICPF: 02.310,729/0001-90 Inscrigdo Municipal: Municipio:] BARIRI UF: sP
Enderego e CEP: R 7 DE SETEMBRO 1043 - CENTRO CEP: 17250-000
Complemento: Telefone: e-rnail: heliton@saemba sp.gov br
ey AR e L 4 Discrifninat;é&doéSe_Niqos

Prestacio de servigos técnicos profissionais referente ao més de .fevarmm conforme processo de compra 30/2019

DADOS BANCARIOS
BANCO BRASIL
IAGENCIA 4018-5
C/C 22710-2

Codigo do Servico / Atividade

17.19/17.19.01 - Sociedade de Profissionais - Contadores, Técnicos Contabeis

: Det_alhamento Especifice da Construgéo Civil

Cédigo ART:

Tributos Faderais

IR(RS): INSS(RE). CSLL(RS):
o Mo d 0ulr§§ Retongdes ; CAleulo do ISSQN devida no Municipio
Valor dos Servigos RS$: 5.000,00 Natureza Operacio Valor dos Servigos R§ 5.000,00
Desconto Incondicionado: 0,00 1-Trbutacdo no municipio Dedugdes/Dedugbes Permitidas em Lei 0,00
Desconto Condicionado: Regime Especial Tributacio Desconto Incondicionado: 0.00
Retengdes Federais: 3-Sociedade de Profissionais (=) Base de Caleulo
Outras Retengdes: Opgéo Simples Nacional (x) Aliquota % 3
Valor ISSQN Retido: 1-Sim ISS a reter.

Incentivador Cultural 4
S (=) Valor do ISS R$:

TOTAL DA NFS-e R$:

5.000,00

Avisos

1- Uma via_desla Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Servigos.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site sjrp ginfes.com.br, com a utilizagao do Cédigo de Verificagéo.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO RIO PRETO Nomal
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA NFS-e
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e i
Data e Hora da Emissao: 10/04/2019 14:38/11 Competéncia: 10/4/2019 Cadigo de Verificac@o: 987041329
Nimero do RPS: N da NFS-e substituida; Local da Prestagio: SAQ JOSE DO RIO PRETO - 5P |
R Bados do Prestador de Serw;os J

Razéo Social/Nome: FXITO SOLUCOES EM GESTAO PUBLICA LTDA ME |
CNPJICPF: 11.074,072/0001-08 Inscrigdo Municipal: 3487340 Municipio: SA0Q JOSE DO RIO PRETO UF SP _J
Endereco e Cep: F JAIR MARTINS MIL HOMENS ,500 - CENTRO - JD DO_C-EP_‘I_S‘BQD Oaii__ St e | b
Complemento: SAL:JSE\% e Telefons: (17)9555-5858 e-mail: comercial @exitosolucoes.com br
: . Dados do Tomador de Servigos
Razao Social/Nome: .SERVICO DE AGUA E ESGOTO DO MUNICIPIO DE BARIRI SAEMBA
CNPJICPF: 02.310.729/0001-90 I Inscrigio Municipal: Municipio: BARIRI l UF: | SP
Enderego e CEP: R 7 DE SETEMBRO ,1043 - CENTRO CEP: 17250-000
Complemento: L Telefone: g-mail: ’ heliton@saemba sp.gov br
e 7  Discriminagao dos Servigos ]

ERDOS BANCARIOS:
BANCO ERASIL
IWGENCIA: 4018-5
C/C 22710-2

Presia(;ao de ser\ﬂq'.o& tecnicos profissionais referanhe ao més de margo conforme processo de compra 30/2019

Cédigo do Servigo / Atividads

17.19717.19.01

- Sociedade de Profissionais - Contadores, Técnicos Centabeis

{ Detalhamento Especifico da Construgdo Civil

Cédigo da Obra: Cédigo ART:
SR ; Tributos Federais
PiS: COFINS: i IR(RS): | ] INSS(R$): | | CSLL(RS): 1
o . Gutras Retengdes ! Géleulo do ISSQN devido no Municipio
Valor dos Servicos R$: 5.000,00 Natureza Operagao Valor dos Servigos R$ 5000,00
Desconto Incondicionado: 0,00 1-Tnbutagio no municipio Deducbes/Dedugbes Permitidas em Lei 0,00
Desconto Condicionado: Regime Especiai Tributacio Desconto Incondicionado: 0,00 >
Retengbes Federais. 3-Sociedade de Profissionais (=) Base de Caiculo
Outras Retengdes: Opgao Simples Nacional (%) Aliquota %
Valor ISSQN Retido: 1-Sim ISS a reter:

Ineentivador Cultural

2-Nao

(=) Valordo ISS RS$:

TOTAL DA NFS-e RS:

5.000,00

2

Avisos

i- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Servicos.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site sjrp ginfes.com.br, com a utilizagdo do Codigo de Verificagao
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